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Verordnung 
über die Zuständigkeit des Hauptzollamtes Aachen-Süd und des Hauptzollamtes 

Köln-Rheinau bei Steuervergehen und bei Steuerordnungswidrigkeiten 

Vom 27. Juli 1970 

Auf Grund des § 422 Abs. 2 und des § 446 der 
Reichsabgabenordnung vom 22. Mai 1931 (Reichs­
gesetzbl. I S. 161), zulc!tzt geändert durch das Gesetz 
zur Anderung des Rechtspflegergesetzes, des Beur­
kundungsgesetzes und zur Umvrnndlung des Offen­
barungseides in eine eidesstattliche Versicherung 
vom 27. Juni 1970 (Bundesgcsetzbl. I S. 911), sowie 
des § 12 des Gesetzes über die Finanzverwaltung 
vom 6. September 1950 (Bundesgesetzbl. S. 448). zu­
letzt geändert durch das Zweite Gesetz zur Ände­
rung strafrechtlicher Vorschriften der Reichsabgaben­
ordnung und anderer Gesetze vom 12. August 1968 
(Bundesgesetzbl. I S. 953), wird verordnet: 

§ 1 

Die Zuständigkeit der Hauptzollämter Aachen­
Nord und Heinsberg für die Ermittlung von Steuer­
vergehen und für die Verfolgung und Ahndung von 
Steuerordnungswidrigkeiten wird auf das Haupt­
zollamt Aachen-Süd übertragen. 

§ 2 

Der Bereich der Hauptzollämter Aachen-Süd, 
Aachen-Nord und Heinsberg umfaßt die kreisfreie 
Stadt Aachen, den Landkreis Aachen, den Landkreis 

Bonn, den 27. Juli 1970 

Düren, den Landkreis Erkelenz, den Landkreis Jü­
lich, den Landkreis Monschau, den Selfkantkreis 
Geilenkirchen-Heinsberg sowie den Landkreis Schlei­
den ohne die zur Amtsgemeinde Hellenthal gehö­
rende Ortschaft Losheim. 

§ 3 

Die Zuständigkeit des Hauptzollamtes Köln-Deutz 
für die Ermittlung von Steuervergehen und für die 
Verfolgung und Ahndung von Steuerordnungswid­
rigkeiten wird auf das Hauptzollamt Köln-Rheinau 
übertragen. 

§ 4 

Der Bereich der Hauptzollämter Köln-Rheinau und 
Köln-Deutz umfaßt den Regierungsbezirk Köln. 

§ 5 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) auch im Land Berlin. 

§ 6 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Ver­
kündung in Kraft. 

Der Bundesminister der Finanzen 
In Vertretung 
Dr. Re ischl 
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Verordnung 
über die Zuständigkeit des Hauptzollamtes Frankfurt (Main)-Domplatz 

bei Steuervergehen und bei Steuerordnungswidrigkeiten 

Vom 27. Juli 1970 

J\uf Cnmd des § L!22 Abs. 2 und des § 446 der 
Reichsdbqalwnordnung vom 22. Mai 1931 (Reichs­
qcse:lzbl. l S. rnl), zuletzt 'F-••H"~''' durch das Gesetz 

des RPchLsp(fogergesetzes, des Beur-
und zur des Offen-

barun~Jscidcs in eine cid(:.'i:-;!i1Ulichc Versicherung 
vom 27. Juni 1970 (11u I S. 911), sowie 
de:s § 12 cles Cc:;clzcs ülH!r die Finanzvc~rvvaltung 
vom 6. September 1950 (ßundc~sgcsetzbl. S. 448), zu­
letzt gcfü1dcrt durch dds Zweilc Gesetz zur Änderung 
strafrcchtlichc!r Vorsehrillen der Reichsabgabenord­
mmg und anclercr Gcselze vom 12. August 1968 
(Bunuesgcsetzbl. l S. 953), wird verordnet: 

§ 1 

Die Zustilndigkeit der Hauptzollämter Frankfurt 
(Main)-Flughufcn und Frankfurt (Main)--Gutleut­
straße für die Ermi tllung von Steuervergehen und 
für dit~ VerfolrJung und Ahndung von Steuerord­
nungswidrigkeiten wird auf das Hauptzollamt Frank­
furt (Mc1 in)-Domplatz übertragen. 

§ 2 

Der Bereich der Hrnptzolli:imter Frankfurt (Main)­
Domplatz, Frankfurt (Main)-Flughafen und Frank­
furt (Main)-Gulleutstraße umfaßt 

1. die kreisfreien Städte Frankfurt a. M., Hanau a. 
M. und Offenbach a. M., die Landkreise Gelnhau­
sen, I-fonau, Offenbach, Usingen und den Ober­
taunuskreis, 
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2. vom Landkreis Büdingen die Gemeinden Altwie­
dermus, Aulendiebach, Bergheim, Bindsachsen, 
Bleichenbach, Böß-Gesäß, Büches, Büdingen, Burg­
bracht, Calbach, Diebach am Haag, Dudenrod, 
Düdelsheim, Eckartshausen, Gelnhaar, Hainchen, 
Hain-Gründau, Hirnbach, Hitzkirchen, Illnhausen, 
Kefenrod, Langen-Bergheim, Lorbach, Michelau, 
JVIi ttel-C:ründau, Mittel-Seemen, Nieder-Seemen, 
Ober-Seemen, Orleshausen, Rinderbügen, Rohr­
bach, Rommelhausen, Usenborn, Vonhausen, We­
nings und VVolf, 

3. den Landkreis Schlüchtern ohne die Gemeinden 
Oberkalbach und Uttrichshausen, 

4. den Main-Taunus-Kreis ohne die Gemeinden Del­
kenheim, Flörsheim, Hochheim a. M., Massenheim, 
Nordenstadt, Wall,rn und Wicker, 

5. vom Landkreis Groß--Gerau den nördlich der 
Autobahn Köln-Nürnberg gelegenen Teil und das 
zu diesem Landkreis gehörende Gelände des 
Frankfurter Flughafens. 

§ 3 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten 
Uberleitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundes­
gesetzbl. I S. 1) auch im Land Berlin. 

§ 4 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Ver­
kündung in Kraft. 

Der Bundesminister der Finanzen 
In Vertretung 
Dr. Reis c h 1 
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Verordnung 
über die Zuständigkeit. des Hauptzollamtes München-Schwanthalerstraße 

bei Steuervergehen und bei Steuerordnungswidrigkeiten 

Vom 27. Juli 1970 

Auf Grund des § 42L J\hs. 2 1111d des § 446 der 
Reicbsabgc1benordnunu vom 22. Mai 1931 (Reichs­
gesetzbl. l S. 161), zr1ic,Lzl. 9e(!ndcrt durch das Gesetz 
znr Andenrnq cfos Hed1Lf;pflt\J(:rqcsc,lzes, des Bmu­
ktmdrnlgsqc:setzcs und zur llmw,mdlung des Offcn­
barun~JSC:idc)s in eine eide'.;'.,Li11Jljche Versichcirunq 
vom 27. Juni 1970 (nundesuc:scL:,.,bl. I S. 911), sowie 
des § 12 des C,:seizcs über die Finc111zverwaltun~J 
vorn 6. September 1 q50 (ßundcs9esctzbl. S. 448), zu­
letzl 9cändert clwch dr1'.-; Zwt,i!c Ge~-;dz >ctu 
stn:drecr1tlidwr Vor:-;cl1 ri 11.cn dc:r Rc:icbsc1b9abu10rd-· 
nunq und cmden:r C(,~;cL~c vom 12. Augusf 1968 
(Dundesgesctzbl. ] S. 9SJ), wird verordnet: 

§ J 

Die Zust~indi9kcil dc's Ifouptzollamtes München­
Landsbcrger Straße für die ErmiUhmg von Steuer­
vergehen und für die Verfolqunq und Ahndung von 
Sleuerordnungswidri~1kei 1cm w irc1 auf das Haupt­
zollamt Mü nchen-Sch w crnthc1 lerstrnße ü bertrafren. 

§ 2 

Der Bereich der Hauptzo]ldmter München-Schwan­
thalerstraße und München-Lmdsberger Straße um­
faßt 

l. die kreisfrei<: Stadt München, den Kreis München, 
den Kreis Mainburg, die kreisfreie Stadt Freising, 
den Kreis Freising, den Kreis Dachau, den Kreis 
Erding, den Kreis Ebcrsberu, den Kreis Wolfrats­
hausen, den Kreis Fürslcnfcldbruck, die kreisfreie 
Stadt Landsberg a. Lech, den Kreis Landsberg a. 

Bonn, den 27. Juli 1970 

Lech, den Kreis Starnberg und den Kreis Weil­
heim, 

2, den Kreis Bad Tölz ohne die zur Gemeinde Leng­
gries gehörenden Ortsteile Fall und Vorderriß 
sowie ohne den zur Gemeinde Jachenau gehören­
den Ortsteil Ochsensitz, 

3. von dem Kreis Wasserburg a. Inn die Gemeinden 
Albaching, Allmannsau, Au a. Inn, Berg, Dachberg, 
Fürholzen, Gars a, Inn, Gatterberg, Haag i. OB., 
Isen, Jeßling, Kirchdorf, Kronberg, Lappach, Leng­
moos, Maitenbeth, Mittbach, Ob.erornau, Pyra­
moos, Rechtmehring, Reichertsheim, Rosenberg, 
St. Christoph, St. Wolfgang, Schiltern, Schleefeld, 
Schnaupping, Schönbrunn, Utzenbichl, Westach 
und Winden, 

4. von dem Kreis Schongau die Gemeinden Alten­
stadt, Apfeldorf, Bernbeuren, Birkland, Böbing, 
Burggen, Epfach, Hohenfurch, Hohenpeißenberg, 
Kinsau, Peiting, Reichling, Sachsenried, Schön­
berg, Schongau, Schwabbruck, Schwabniederhofen, 
Schwabsoien und Tannenberg, 

5. von dem Kreis Garmisch-Partenkirchen die Ge­
meinden Bad Kohlgrub, Eschenlohe, Ohlstadt und 
Schwaigen. 

§ 3 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) auch im Land Berlin. 

§ 4 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Ver­
kündung in Kraft. 

Der Bundesminister der Finanzen 
In Vertretung 
Dr. Reis c h 1 
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Verordnung 
über die Zuständigkeit des Hauptzollamtes Saarbrücken 
bei Steuervergehen und bei Steuerordnungswidrigkeiten 

Vom 27. Juli 1970 

Auf Grnnd des § 422 Abs. 2 und des § 446 der 
Reichsabgabenordnung vom 22. Mai 1931 (Reichs­
gcsclzbl. 1 S. 1 G1), zuletzt gei.indert durch das Gesetz 
zur A nderung des Rcc:ht.spflegcrgesetzes, des Beur­
kundungsgesetzcs und zur Umwandlung des Offen­
banmgseidcs in eine eidesstattliche Versicherung 
vom 27. Juni 1970 (Bundesgesetzbl. I S. 911), sowie 
des § 12 des Gesetzes über die Finanzverwaltung 
vom 6. September 1950 (Bundesgesetzbl. S. 448), zu­
letzt geändert durch das Zweite Gesetz zur Änderung 
strafrechtlicher Vorschriften der Reichsabgabenord­
nung und anderer Gesetze vom 12. August 1968 
(Bundesgesetzbl. I S. 953), wird verordnet: 

§ 1 

Die Zuständigkeit des Hauptzollamtes Saarlouis 
für die Ermittlung von Steuervergehen und für die 

Bonn, den 27. Juli 1970 

Verfolgung und Ahndung von Steuerordnungswid­
rigkeiten wird auf das Hauptzollamt Saarbrücken 
übertragen. 

§ 2 

Der Bereich der Hauptzollämter Saarbrücken und 
Saarlouis umfaßt das Saarland. 

§ 3 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) auch im Land Berlin. 

§ 4 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Ver­
kündung in Kraft. 

Der Bundesminister der Finanzen 
In Vertretung 
Dr. Reischl 
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Verordnung 
über die Zuständigkeit des Hauptzollamtes Stuttgart-Ost 
bei Steuervergehen und bei Steuerordnungswidrigkeiten 

Vom 27. Juli 1970 

Auf Grund des § 422 Abs. 2 und des § 446 der 
Reichsabgabenordnunq vom 22. Mai 1931 (Reichs­
gesetzbl. I S. 1 G l), zu! etzt ~Jcündert durch das Gesetz 
zur Änderung des Recbtspflcgergesctzes, des Beur­
kundunqsgesetzes und zur Umwandlung des Offen­
banmDseides in eine eidesstattliche Versicherung 
vom 27. Juni 1970 (Bnndcsneselzbl. I S. 911), sowie 
des § 12 des Geselzcs über die Finanzverwaltung 
vom 6. September 1950 (Bundesgesetzbl. S. 448), zu­
letzt geändert durch das Zwei Le Gesetz zur Änderung 
strafrechtlicher V orscb ritten der Reichsabgabenord­
nung und anderer Gesetze vorn 12. August 1968 
(Bundesgesetzbl. I S. 953), wird verordnet: 

§ 1 

Die Zuständigkeit des Hauptzollamtes Stuttgart­
West für die Ermittlung von Steuervergehen und für 
die Verfolgung und Ahndung von Steuerordnungs­
widrigkeiten wird auf das Hauptzollamt Stuttgart­
Ost übertragen. 

Bonn, den 27. Juli 1970 

§ 2 

Der Bereich der Hauptzollämter Stuttgart-Ost und 
Stuttgart-West umfaßt den Stadtkreis Stuttgart, den 
Landkreis Backnang ohne die Gemeinden Eutendorf, 
Fichtenberg, Gaildorf, Hausen an der Rot, Laufen 
am Kocher, Oberrot, Ottendorf, Sulzbach am Kocher 
und Unterrot sowie die Landkreise Böblingen, Calw, 
Esslingen, Leonberg, Ludwigsburg, Schwäbisch 
Gmünd, Vaihingen und Waiblingen. 

§ 3 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) auch im Land Berlin. 

§ 4 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Ver­
kündung in Kraft. 

Der Bundesminister der Finanzen 
In Vertretung 
Dr. Reischl 
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Berichtigung 
des Gesetzes zur Änderung des Berlinhilfe­

gesetzes und anderer Vorschriften 

Vom 7. August 1970 

In der Einleitung des Artikels 1 des Gesetz(~S zur 
Anderung des Berlinhilfegesetzes und anderer Vor­
schriften vom 23. Juni 1970 (Bundesgesetzbl. I S. 826) 
i;~1. in der siebten Zeile die Abkürzung „BFG" durch 
,, Bcr l in FG" zu ersetzen. 

Bonn, den 7. August 1970 

Der Bundesminister der Finanzen 
Im Auftrag 
Sperling 

Hinweis auf Rechtsvorschriften der Europäischen Gemeinschaften, 
die mit ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen G~meinschaften 

unmittelbare Rechtswirksamkeit in der Bundesrepublik Deutschland erlangt haben 

Datum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

20. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 14G9/70 des Rates zur Festsetzung der 
Bunderlsätze und Mengen des von den Interventionsstellen 
übernommenen Tabaks sowie des Hundertsatzes der gemein­
schaftlichen Tabakerzeugung, deren Uberschreitung die Ver­
führen nach Artikel 13 der Verordnung (EWG) Nr. 727/70 
auslöst 

20. 7. 70 Verordnung (EWC) Nr. 1470/70 des Rates über die Anwen­
dung von Ausgfc,ichsbeträgen in Belgien und Luxemburg beim 
Bündel mil bestimmten, unter die Verordnung (EWG) Nr. 
1059/G9 fallenden Waren 

20. 7. 70 Verordnung {EWG) Nr. 1471/70 des Rates über die Einführung 
eines ~Jemeinsamcn Verfahrens für die autonome Erhöhung 
der Einfuhr von Erzen~Jnissen in die Gemeinschaft, die in den 
!\ usfuhrländcrn Ccqenstand von Selbstbeschränkungsmaßnah­
mcn sind 

24. 7. 70 Vcrorclmrng (UWC) Nr. 1472/70 der Kommission über die 
Durchfiihrunq einer AusschreibuwJ zur Bereitstellung von 
\iVeichwt:izcn- und Maismehl im Rahmen der Nahrungsmittel­
hillc für das ,J(omilce vom Roten Kreuz" 

24. 7. 70 Vc~rordnung (EWG) Nr. 1473/70 der Kommission zur Festset­
zun9 der ilUf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen 
oder Rogqen anwendbaren Abschöpfungen 

24. 7. 70 VerorcJnun~J {EWG) Nr. 1474/70 der Kommission über die Fest• 
setzung der Priimien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzu9efügt werden 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

27. 7. 70 L 164/35 

27. 7. 70 L 164/39 

27. 7. 70 L 164/41 

27. 7. 70 L 164/42 

25. 7. 70 L 163/1 

25. 7. 70 L 163/3 



Nr. 81 ~- Tag der Ausgabe: Bonn, den 18. August 1970 1231 

Dc1tu111 und Bezeidrnun9 de1 Rechtsvorschrift 

24. 7. 70 Verord11111HJ (EWC) Nr. 1475/70 der Kommission zur Änderung 
d(~r bei der Erslatt ung fiir Getreide anzuwendenden Berich­
tiqunq 

24. 7. 70 Vcrordrmnq (l~W(;) Nr. 1476/70 der Kommission über die Fest­
sd1UWJ d(,r Alischüpfunqcn bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Hoh,'.uckcr 

24. 7. 70 Vcrordnunq (l(W(;) Nr. 1477/70 der Kommission zur Festset-
1:unq cl<!r AIJ,:;chiiplt11H;cr1 Jiir Olivenöl 

24. 7. 70 Vnonl1oun(J (EWC) Nr. 1478/70 der Kommission zur Festsel­
zunq de•,; !ki r,UJ('S der Dcihilfo lür Olsaaten 

23. 7. 70 v(~rord11unq (EWC) Nr. 1479/70 der Kommission zur Änderung 
vcrschicdcrwr Vc'rorrJnun~J(m der Kommission infolge der Fest­
~;clwn1r dc1 Pr,,1,;c flir das Milchvvirtschaftsjaltr 1970/1971 

23. 7. 70 14B0/70 der Kommission zur Festset-
im Handelsverkehr mit be­

Milchwirtschaftsjahr 1970/1971 

24. 7. 70 Veronlnunq (EWG) Nr. 1481/70 der Kommission über den in 
der VeronJnunq (EWC) Nr. 1898/68 betreffend die Grund­
quoten iür Zucker genannten Begriff der landwirtschaftlichen 
l~eqion 

24. 7. 70 Verorclm11HJ (EWC) Nr. 1482/70 der Kommission über Durch­
(C1hru11qsmaf\11ali1rwn liir die Einfuhren von Reis und Bruchreis 
rnit 1Jrsprnn(J in den ai;soziiertcn afrikanischen Staaten und 
MddaqiJslrnr oder den übcrsec'ischen Ländern und Cebieten 

24. 7. 70 VcronJnunq (UWC) Nr. 1483/70 der Kommission über Maß­
ndhmcn <1uf clem lkissc!klor für das Wirtschaftsjahr 1970/1971 

24. 7. 70 Verordnunq (EWG) Nr. 1484/70 der Kommission über die Ein­
reihunq von Waren in die Tarifnummer 48.21 des Gemein­
samen Zolltarifs 

24. 7. 70 Verordnunq (EWG) Nr. 1485/70 dE\r Kommission zur Aufhe­
bun!'J clcr Vc!rordnunq (EWG) Nr. 1439/70 zur Einführunq einer 
i\ usqlcichsabqc1be auf die Einfuhr von Pfirsichen crns Griechen­
land 

27. 7. 70 Vcrorclmrn!') (EWG) Nr. 1486/70 der Kommission zur Festset­
zunq der auf Gelreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen 
oder Ruqgcn anwendbaren Abschöpfungen 

27. 7. 70 Verordnung (EWC) Nr. 1487/70 der Kommission über die Fest­
sc!1zunq der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefüfJl werden 

27. 7. 70 Verordnung (EWC) Nr. 1488/70 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berichti­
qunq 

27. 7. 70 Verordnung (EWC) Nr. 1489/70 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

27. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1490/70 der Kommission zur Feststel­
lung, daß den zur Erlangung der Prämien für die Nichtver­
marktung von Milch und Milcherzeugnissen eingereichten An­
tüigen stattgegeben werden kann 

27. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1491/70 der Kommission zur Änderung 
der Verordnung (EWG) Nr. 837/68 über die Durchführungsbe­
slirnmunqen für die Abschöpfunq im Zuckersektor 

20. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1492/70 des Rates zur Ausdehnung 
des Anhangs der Verordnung (EWG) Nr. 109/70 zur Fest­
Jegun~J einer qemeinsarnen Regelung für die Einfuhr aus 
Staatslwndclsländern auf weitere Einfuhren 

27. 7. 70 Verordnung (EWC) Nr. 1493/70 des Rates über die Grund­
rqJcln für die Lieferung von Butter und Magermilchpulver an 
Peru, Rumänien und die Türkei 

27. 7. 70 Verordnunq (EWC) Nr. 1494/70 des Rates über d.ie Grund­
reqeln für die Liefcrunq von butteroil an die Türkei 

27. 7. 70 Vt!rordnung (EWC) Nr. 1495/70 des Rates über die A.uf­
stockunq des c;cmeinschaftszollkontingents für Rohmagnesium 
der Tarifstelle 07.01 A des Cemeinsamen Zolltarifs 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

25. 7. 70 L 163/5 

25. 7, 70 L 163/6 

25. 7. 70 L 163/7 

25. 7. 70 L 163/9 

2.5. 7. 70 L 163/10 

25. 7. 70 L 163/12 

25. 7. 70 L 163/14 

25. 7. 70 L 163/15 

25. 7. 70 L 163/17 

25. 7. 70 L 163/19 

25, 7, 70 L 163/21 

28, 7, 70 L 165/1 

28. 7, 70 L 165/3 

28, 7. 70 L 165/5 

28, 7. 70 L 165/6 

28. 7. 70 L 165/7 

28. 7. 70 L 165/8 

29, 7. 70 L 166/1 

29. 7. 70 L 166/6 

29. 7, 70 L 166/7 

29. 7. 70 L 166/9 
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Dt1! um und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1496/70 der Kommission zur Festset­
zung der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen 
oder Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

28. 7. 70 Verordnun9 (EWG) Nr. 1497/70 der Kommission über die 
Festsetzunq der Prämien, die den Abschöpfungen für Ge­
treide und Malz hinzugefügt werden 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1498/70 der Kommission zur Ände­
rung der bE!i der Erstattung für Getreide anzuwendenden Be­
ric:htiqunq 

28. 7. 70 Verordnunq (EWG) Nr. 1499/70 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1500/70 der Kommission über die Fest­
setzung der durchschnittlichen Erzeugerpreise für Wein 

27. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1501/70 der Kommission zur Fest­
legung der Voraussetzungen für die Zulassung zu der Tarif­
stelle 01.02 A II b) 1 des Gemeinsamen Zolltarifs von Kühen 
zum unverzüglichen Schlachten und zur Abgabe des beim 
Schlachten anfallenden Fleisches an Verarbeitungsbetriebe 

27. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1502/70 der Kommission zur Fest­
legung der Voraussetzungen für die Zulassung zu der Tarif­
stelle 01.02 A 1I b) 1 des Gemeinsamen Zolltarifs von Kühen 
zum unverzüglichen Schlachten und zur Abgabe des beim 
Schlachten anfallenden Fleisches an Verarbeitungsbetriebe 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1503/70 der Kommission zur Festle­
gung bestimmter Weinbauflächen zur Erzeugung von Tafel­
weinen, die einen natürlichen Höchst-Gesamtalkoholgehalt von 
17° haben können 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1504/70 der Kommission zur Festset­
zung der Ausfuhrerstattungen für verschiedene Arten von 
Obst und Gemüse 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1505/70 der Kommission über be­
stimmte Maßnahmen auf den Sektoren Getreide und Reis in­
folge der Abwertung des französischen Franken 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1506/70 der Kommission über Maß­
nahmen für Erzeugnisse der Geflügelwirtschaft infolge der Ab­
wertung des französischen Franken 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1507/70 der Kommission betreffend 
Maßnahmen auf dem Zuckersektor infolge der Abwertung des 
französischen Franken 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1508/70 der Kommission über be­
stimmte Maßnahmen auf dem Sektor Schweinefleisch infolge 
der Abwertung des französischen Franken 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1509/70 der Kommission zur Änderung 
der Verordnung (EWG) Nr. 1667/69 betreffend bestimmte Maß­
nahmen auf dem Sektor Milch und Milcherzeugnisse infolge 
der Abwertung des französischen Franken 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1510/70 der Kommission über Maß­
nahmen auf dem Fettsektor infolge der Abwertung des fran­
zösischen Franken 

28. 7. 70 Verordnung (EWG) Nr. 1511/70 der Kommission betreffend 
Maßnahmen auf dem Sektor der Verarbeitungserzeugnisse aus 
Obst und Gemüse infolge der Abwertung des französischen 
Franken 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgr1be in deutscher Sprache -
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